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We wtorek z Ndżameny do Polski odleciało 34 żołnierzy Inżynieryjnej Grupy
Przygotowawczej (IGP), Polskiego Kontyngentu Wojskowego. W Afryce
przebywali od kwietnia i przygotowali obóz dla pozostałych sił PKW, w
rejonie miejscowości Iriba.

Polacy zostali zabrani z bazy North Star do bazy Europa dwoma Mi-17 naszego kontyngentu lotniczego. Także śmigłowcami trafili do Ndżameny, a stamtąd samolotem wrócili do krajuImage not found or type unknown

W dniach 17-23 kwietnia z lotniska na wrocławskich Strachowicach wyleciały pierwsze
samoloty do Afryki (zobacz: Pierwsi żołnierze do Czadu). IGP liczyła w sumie 64
żołnierzy, dowodzonych przez ppłk. Marka Grygę - zastępcę dowódcy PKW Czad. Po
trzytygodniowej aklimatyzacji na Czarnym Lądzie kompania saperów, dowodzonych
przez kpt. Franciszka Książka, opuściła zlokalizowaną w Ndżamenie bazę przejściową
EUFOR, Europa Camp i wylądowała w okolicach miejscowości Iriba, gdzie 8 maja
rozpoczęła rozbudowę bazy tymczasowej.

13 maja zakończono praktycznie prace i przystąpiono do budowy bazy docelowej,
North Star Camp, w której obecnie stacjonują siły główne 400-osobowego PKW Czad.
Przed kilkoma dniami zakończono zasadniczą fazę przygotowania polskiej bazy -
rozbudowę pod kątem inżynieryjnym. Aktualnie trwają drobne prace wykończeniowe,
ustawiane są ostatnie kontenery mieszkalne, oddawane do użytku kolejne kontenery
sanitarne, a za kilka dni do użytku powinno zostać oddane kasyno polowe.

Większość, bo aż 32 żołnierzy, którzy opuścili wczoraj Czad, służy w 1 Brzeskiej Brygadzie SaperówImage not found or type unknown

Wraz z odlotem brzeskich saperów, zakończono oficjalnie pierwszy etap czadyjskiej
misji. W kraju tym znajdują się już siły główne PKW (są to przede wszystkim żołnierze
kompanii manewrowych oraz pluton inżynieryjny), które po aklimatyzacji i szkoleniu
zapoznawczym, zasilą szeregi, utworzonego na bazie polskiego kontyngentu,
Wielonarodowego Batalionu - Północ EUFOR (Multinational Battalion North, MNB-N). W
połowie września planowane jest ogłoszenie pełnej gotowości operacyjnej MNB-N do
wykonywania zadań mandatowych, nałożonych na EUFOR przez Radę Bezpieczeństwa
ONZ.

Saperzy z Brzega ustąpili miejsca, przede wszystkim swoim kolegom z kompanii manewrowychImage not found or type unknown

Tekst i zdjęcia: mjr Krzysztof Plażuk, PKW Czad
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